Uno (1) de los casos fue descartado por el tiempo de embarazo anterior (más de 
un año); el segundo fue confirmado y clasificado como evitable; el tercero, el análisis aun es preliminar. 

8.3. Muertes y neonatales tardías 
Durante las semanas epidemiológicas de la uno (1) a la cuarenta y ocho (48) se identificaron quinientos 
cuarenta y ocho casos (548) de muertes perinatales y ochenta y dos (82) neonatales tardías: 373 con 
residencia en Medellín, 226 en otros municipios de Antioquia y 31 en otro departamento. En promedio, se 
identificaron 7,6 casos por semana epidemiológica. La mediana al doceavo periodo epidemiológico fue de 6